
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
Decisione a contrarre n. 11 del Responsabile del Servizio Decoro del Territorio Urbano del 05 

aprile 2024 

 

Oggetto: Affidamento triennale per la gestione del “servizio di spollonatura e pulizia 

dei tornelli delle piante pubbliche radicate nel territorio di Pesaro e servizio di taglio 

erbe infestanti della zona mare dal versante lato Fano al Porto di Pesaro- Periodo 

01.04.2024-30.03.2026 – CIG (B130C7B496).  

 

il Direttore Generale  

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

 

Richiamata la Delibera del C.d.A.  Aspes n° 46 del 16.11.2018 con la quale vengono conferiti al 

Direttore Generale i poteri di stipulare, concludere, firmare ed eseguire contratti di appalto, di 

fornitura di servizi e somministrazione di qualsiasi genere;  

 

Preso atto del “Regolamento acquisizione sotto soglia “di Aspes S.p.A approvato con 

deliberazione di Consiglio di amministrazione n° 50 del 25/09/2023;  

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n° 36, ed in particolare il comma 1 dell’art.17, il quale 

prevede che prima dell’avvio di procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti- con apposito atto- adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali di contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte,  

 

Visti gli art.48-55 del Dlgs n° 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 

affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea,  

  

Considerato 

 

che l’art.50 del Dlgs 36/2023, consente l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di 

importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienza pregresse;   

 

che Aspes ha la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di spollonatura e pulizia dei 

tornelli delle piante pubbliche radicate nel territorio di Pesaro e servizio di taglio erbe infestanti 

della zona mare dal versante lato Fano al Porto di Pesaro; 

 

Verificato 

 

che l’O.E. ha una conoscenza del territorio e delle peculiarità delle piante e delle zone oggetto 

del servizio e che l’operatore di cui trattasi, presenta per le sue prestazioni, prezzi competitivi 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 

 

2 

Vista la disponibilità manifestata dall’O.E. con lettera ricevuta in data 25/03/2024 dell’O.E. 
Signoretti Claudio - Strada San Giovanni in Marignano, 71- 61010 Tavullia all’assunzione del 

servizio, agli stessi prezzi patti e condizioni, per un ulteriore triennio; 

 

Considerato che, come emerge dalla quantificazione economica, il valore complessivo 

dell’affidamento triennale, è pari a Euro 66.000,00 comprensivo di oneri per la sicurezza oltre 

oneri fiscali;  

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA  

 

1. di procedere all'affidamento del servizio in oggetto all'O.E. Signoretti Claudio - Strada 

San Giovanni in Marignano, 71- 61010 Tavullia - P.IVA: 02329580415, per il periodo di 36 

mesi, con importo complessivo pari a Euro 66.000,00 comprensivo di oneri per la sicurezza 

di euro 1.320,00 oltre IVA di legge; 

2. di demandare al R.U.P., anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 

derivanti dalla presente determinazione, in particolare: le verifiche sul possesso dei 

requisiti di ordine generale tramite il FVOE, gli adempimenti in materia di comunicazioni 

e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023 e la pubblicazione dell'avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 15, c. 1, D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto è il dott. Antonio Marcello Muggittu, Dirigente e Responsabile del Servizio 

Decoro del Territorio Urbano. 

 

 

Pesaro, 05/04/2024 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto e 

Responsabile del Servizio Decoro del Territorio 

Urbano   

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


